
.j 

Na temelju članka 54. stavka l. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97-ispr., 
47/99-ispr. i 35/08), članka 32. podstavka 6. Zakona o kazalištima (Narodne novine 71/06 i 121/13) i 
članka 52. stavka l. Statuta Zagrebačkog kazališta mladih od 3. travnja 2007 ., na prijedlog ravnatelja, 
Kazališno vijeće Zagrebačkog kazališta mladih, dana 12. studenog 2013 ., donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA l DOPUNAMA STATUTA ZAGREBAČKOG 
KAZALIŠTA MLADIH 

Članak l. 
U članku 8. stavku 4. Statuta Statuta Zagrebačkog kazališta mladih od 3. travnja 2007. 

iza riječi: "pečat" dodaju se riječi: "i štambiW'. 
U stavku 5. na kraju stavka briše se točka i dodaju riječi: " i štambilja." 

Članak 2. 
U članku 9. stavku l. riječi: "lokalne samouprave" zamjenjuju se riječima: "lokalne i područne 

(regionalne) samouprave." 
Članak 3. 

Ćlanak 13. mijenja se i glasi: 
"Bez suglasnosti Osnivača Kazalište ne može: 

- steći, opteretiti i otuđiti nekretninu; 
- steći, opteretiti i otuđiti pokretnu imovinu pojedinačna vrijednost koje prelazi iznose za koje je 
važećim propisima koji uređuju javnu nabavu propisano da ne postoji obveza provođenja 
postupaka javne nabave; 

.. - 'đugoročno se zadužiti i davati jamstva za kreditno zaduživanje; 
'~:' izdavati mjenice i druga sredstva osiguranja plaćanja vrijednost kojih prelazi iznose za koje je 
važećim propisima koji uređuju javnu nabavu propisano da ne postoji obveza provođenja 
postupaka javne nabave; 
-donijeti Statut Kazališta; 
- promijeniti djelatnost Kazališta; 
-osnovati drugu pravnu osobu; 
~ udružiti se u zajednicu ustanova; 
-odlučivati o davanju u zakup objekata i prostora Kazališta". 

Članak 4. 
U članku 22. stavku 2 .. podstavku 6. iza riječi: "godišnji program rada" dodaju se riječi : "i 

razvoja". . . 
U podstavku 8. iza riječi: "godišnji obračun" dodaju se riječi: "te plan nabave". . 

U podstavku ll . riječi: "40.000,00 kuna" zamjenjuju se riječima: ,.iznosa za koje je važećim 
propisima koji uređuju javnu nabavu propisano da ne postoji obveza provođenja postupaka javne 
nabave". 

U podstavku 12. riječ: "Osnivača" zamjenjuje se riječima: "nadležnog upravnog tijela 
Osnivača". 

Podstavak 16. mijenja se i glasi: 
"·odlučuje o pojedinačnim pravima iz radnog odnosa zaposlenih u Kazalištu u prvom stupnju; 
Iza podstavka 16. dodaju se novi podstavci 17. i 18. koji glase: 
- odlučuje o davanju suglasnosti djelatnicima Kazališta za sklapanje ugovora o djelu ili 
autorskom radu s drugim pravnim i fizičkim osobama; 
-odlučuje o zaključivanju ugovora o djelu ili autorskom radu s vanjskim suradnicima;" 

Dosadašnji podstavci 17. i 18. postaju podstavci 19. i 20. 



Članak 5. 
U članku 23. podstavak l. mijenja se i glasi: 
"- završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij, kao i osoba koja je stekla visoku 
stručnu spremu sukladno propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 
45/09, 63/11 i 94/13) s područja društvenih ili humanističkih znanosti ili umjetničkog područja;" 

Članak 6. 
U članku 28. iza stavka l. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
"Ravnatelja ne može zamjenjivati djelatnik koji je član Kazališnog vijeća iz redova kazališnih 

umjetnika i redova svih zaposlenika." 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

Članak 7. 
U članku 30. stavku 1. podstavku 4. iza riječi: "Kazalištu" dodaje se riječ: "veću". 

Članak 8. 
U članku 32. riječi: "pokrenuti postupak" zamjenjuju se riječima: "raspisati natječaj". 

Članak9. 
U članku 34. stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Kazališno vijeće ima pet članova .. " 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Tri člana Kazališnog vijeća imenuje predstavničke tijelo Osnivača iz reda uglednih umjetnika 

i radn_i~a u kulturi, koji nisu službenici gradskog ureda nadležnog za poslove kulture Grada Zagreba, 
jedan 'član bira se iz redova kazališnih umjetnika, a jedan iz redova svih zaposlenika." 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
"Kazališno vijeće može se konstituirati kada je imenovana većina članova Kazališnog vijeća." 
Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 

Članak 10. 
Ćlanak 35. briše se. 

Članak 11. 
U članku 36. stavku 5. brišu se zarez i riječi: ,.te se provodi izbor sukladno članku 35. ovog 

Statuta". 

Članak 12. 
Ćlanak37. mijenja se i glasi: ·: 
"Izbor člana Kazališnog vijeća iz reda kazališnih umjetnika provodi se tajnim glasovanjem. 
Za provedbu izbora kazališni umjetnici između sebe biraju izborno povjerenstvo od predsjednika i 

dva člana koje: 
- sastavlja birački popis; 
- utvrđuje listu kandidata za člana Kazališnog vijeća, prema abecednom redu; 
- sastavlja glasački listić koji sadrži naznaku da se vrši izbor jednog člana Kazališnog vijeća, te 

imena i prezimena kandidata prema utvrđenoj listi; 
-utvrđuje rezultate izbora i podnosi izvješće kazališnim umjetnicima Kazališta; 
- nadzire pravilnost postupka izbora. 
Članovi izbornog povjerenstva ne mogu se kandidirati za člana Kazališnog vijeća. 
O izborima izborno povjerenstvo vodi zapisnik." 



Članak 13. 
Članak 38. mijenja se i glasi: 
"Glasovanje za izbor člana Kazališnog vijeća provodi se zaokruživanjem rednog broja ispred 

imena kandidata na glasačkom listiću. 
Izbori su pravo valjani ako je glasovanju pristupila većina kazališnih umjetnika. 
Za člana Kazališnog vijeća izabran je onaj kandidat koj i je dobio najveći broj glasova 

kazališnih umjetnika. 
Ako dva ili više kandidata dobiju isti najveći broj glasova, glasovanje se za njih ponavlja. Ako 

i u ponovljenom glasovanju dva ili više kandidata imaju isti najveći broj glasova, cijeli se postupak 
izbora ponavlja. 

Kazališni umjetnici objavljuju rezultate izbora na sjednici i oglasnoj ploči Kazališta." 

Ćlanak 14. 
Iza članka 38. dodaje se novi članak 38.a koji glasi: 

"Članak 38.a 
Člana Kazališnog vijeća iz redova svih zaposlenika bira radničko VIJece, a ako ono nije 

utemeljeno svi zaposlenici Kazališta na način propisan Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća koje 
ima jednog člana." 

Člank 15. 
U članku 39. stavak l. mijenja se i glasi: 
"Prvu sjednicu Kazališnog vijeća saziva ravnatelj, a do izbora predsjednika vodi je najstariji 

član Kazališnog vijeća." 
Stavak 2. mijenja se i glasi: 

, "Kazališno vijeće ima predsjednika i njegovog zamjenika koje biraju članovi na prvoj sjednici 
vijećč\j~vnim, ili prema odluci Kazališnog vijeća, tajnim glasovanjem." 

;.,, 
... ; 

Članak 16. 
Ćlanak 40. mijenja se i glasi: 
"Kazališno vijeće obavlja sljedeće zadaće: 
-na prijedlog ravnatelja donosi Statut uz suglasnost Osnivača i druge opće akte Kazališta; 
- na prijedlog ravnatelja usvaja godišnji program rada i razvoja Kazališta, koji mora biti 
sukladan s osnovnim programskim i financijskim okvirom iz članka 27. stavka 3. Zakona o 
kazalištima; 
- na prijedlog ravnatelja usvaja financijski plan; 
- na prijedlog ravnatelja usvaja godišnji obračun te plan nabave; 
-prati ostvarivanje programa te njegovo financijsko i kadrovsko izvršavanje; 
- razmatra i usvaja programska i financijska izvješća ravnatelja; 
- razmatra tromjesečna izvješća ravnatelja o ostvarivanju programskog fiii'ancijskog 
poslovanja; 
- razmatra i usvaja godišnje programsko i financijsko izvješće kao i izvješće o ostvarivanju 
protekle kazališne sezone i, s tim u vezi, izvještava Osnivača o razlozima usvajanja, odnosno 
neusvajanja izvješća; 
- raspisuje i provodi natječaj za imenovanje ravnatelja Kazališta; 

- odlučuje o opterećivanju i otuđivanju pokretne imovine pojedinačna vrijednost koje ne prelazi 
iznose za koje je važećim propisima koji ureduju javnu nabavu propisano da ne postoji obveza 
provođenja postupaka javne nabave; 

- odlučuje o pojedinačnim pravima iz radnog odnosa u drugom stupnju, u skladu sa zakonom; 

Uz suglasnost Osnivača odlučuje o: 
- stjecanju, opterećivanju i otuđivanju nekretnina; 

- stjecanju, opterećivanju i otuđivanju pokretne imovine pojedinačna vrijednost koje prelazi 
iznose za koje je važećim propisima koji uređuju javnu nabavu propisano da ne postoji obveza 
provođenja postupaka javne nabave; 

- o promjeni djelatnosti Kazališta; 



- o promjeni djelatnosti Kaza1išta; 
- o osnivaju druge pravne osobe; 

Predlaže i podnosi Osnivaču: 
-kriterije i standarde iz članka 13. Zakona o kazalištima 
-promjenu naziva i sjedišta Kazališta; 
- statusne promjene. 

Kazališno vijeće razmatra i odlučuje i o drugim pitanjima u skladu sa zakonom, ovim statutom 
i drugim općim aktima Kazališta." 

Članak 17. 
U članku 41. stavku 1., na kraju stavka umjesto točke stavlja se zarez i dodaju riječi: "a u 

slučaju spriječenosti njegov zamjenik." 
U stavku 4. riječi: ,,najmanje, jedne trećine članova Kazališnog vijeća" zamjenjuju se riječima: 

"dva člana Kazališnog vijeća". 
Članak 18. 

Članak 47. mijenja se i glasi: 
"Vodenje financijsko-računovodstvenih i knjigovodstvenil1 poslova obavlja se u skladu s 

odredbama Zakona o proračunu, Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu i 
Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu, kao i u skladu sa svim 
pozitivnim propisima koji se u Republici Hrvatskoj primjenjuju na javna kazališta u tom području." 

Članak 19. 
U članku 48. stavku 1. riječi : "financijski plan i godišnji obračun" zamjenjuju se riječima: 

"fin~tfcijski plan Kazališta te polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju finacijskog plana". 
>•, 
,; 

Članak 20. 
U članku 54. stavku 1. riječi: "i članovi kolektivnih umjetničkih tijela" brišu se. 

Članak 21. 
Članak 66. mijenja se i glasi: 
"Kazalište, kao tijelo javne vlasti, dužno je svim domaćim i stranim, fizičkim i pravnim 

osobama, omogućiti pristup informacijama koje posjeduje, u skladu sa Zakonom o pravu na pristup 
informacijama, osim financijskih podataka, budući da se Kazalište financira sredstvima Osnivača iz 
kojeg razloga sve financijske podatke bilo koje vrste, je dužan dati isključivo Osnivač u smislu 
naprijed navedenog Zakona ... 

Članak 22. 
Ćlanak 68. mijenja se i glasi: 

"Poslovnom tajnom smatraju se: 
- podaci koji su kao poslovna tajna određeni zakonom i drugim propisom; 
-podaci koje nadležno tijelo kao povjerUive priopći Kazalištu; 
- podaci o fizičko-tehničkoj zaštiti fundusa, stručne građe i dokumentacijeKazališta, a posebno 
podaci koji se odnose na sva autorska prava; 
-podaci o fizičko-tehničkoj zaštiti objekata, imovine i djelatnika Kazališta; 
- druge isprave i podaci utvrđeni zakonom i općim aktom Kazališta čije bi priopćavanje 
neovlaštenoj osobi bilo protivno interesima Kazališta i njegovog Osnivača. 

Podatke koji se smatraju poslovnom tajnom ovlaštenim tijelima i osobama mogu priopćavati 
ravnatelj i osoba koju on ovlasti. 

Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi djelatnici koji na bilo koji način saznaju za sadržaj isprave 
ili podatak koji se smatra poslovnom tajnom. 

Povreda čuvanja poslovne tajne predstavlja povredu radne obveze te razlog za izvanredni 
otkaz ugovora o radu. 

Članak23. 



Ćlanak 69. se briše. 

Članak 24. 
Ćlanak 70. se briše. 

Članak 25. 
U članku 71. stavku 4. riječ: "težom" briše se. 

Članak26. 
Članak 72. mijenja se i glasi: 
"Kazalište je, u skladu s Zakonom o obrani i drugim propisima, dužno osigurati uvjete za rad u 

uvjetima ugroženosti suvereniteta, neovisnosti i teritorijalne cjelovitosti Republike Hrvatske i u 
drugim slučajevima određenim tim propisima . ., 

Članak27. 
Ovu odluku o izmjenama i dopunama Statuta donosi Kazališno vijeće uz suglasnost Osnivača. 

Članak28. 
Dosadašnje Kazališno vijeće obavljat će svoje zadaće do početka rada Kazališnog vijeća iz 

članka 9. ove odluke. · 

Članak29. 
·Ova odluka o izmjenama i dopunama Statuta Zagrebačkog kazališta mladih stupa na snagu 

osmog''!iana nakon dana objave na oglasnoj ploči Kazališta. 

Broj: Ao42/4~ 
Zagreb, 

1 2 · 11- Z013 

Utvrđuje se da je Gradska skupština Grada Zagreba na ovu g,dluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Zagrebačkog kazališta mladih dala suglasnost zaključkom KLASA: _______ _, 
URBROJ: od 2013, 

Ova je odluka o izmjenama i dopunama Statuta Zagrebačkog kazališta mladih donijeta 
-----2013., objavljena na oglasnoj ploči Kazališta 2013., a stupila na snagu 
______ 2013. 

Broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK KAZALIŠNOG VIJEĆA RAVNATELJICA 

Dubravka Vrgoč 
Kostadinka Velkovska 


